Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

W“—,-,m'ª Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

FE ES E-mail: vereadorcristiano&Qgmail.com | |

INDICAÇÃONº — /2016 Câmara Municipal de Martana

o Protocolado sob nº o
Excelentíssimo Senhor | õ i .

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas Em 2/ 05“6/ FIOOQOS

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. FHgOoONAUMUa T SPBA RO

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CRIAR ACESSO DO BAIRRO MORRO SANTANA PARA O BAIRRO ROSÁRIO

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que há uma mata em volta do bairro

onde poderia ser feita uma estrada com acesso ao bairro Rosário, o que facilitaria a

vida dos transeuntes, pois o único caminho a ser feito até os demais bairros da cidade

é na pela rodovia, o que coloca em risco a vida dos moradores. Por ser uma via de

trânsito rápido e o sistema de transporte público é ineficiente e os moradores têm

dificuldade para se locomover.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 04 de Maio de 2016,

Atenciosamente,

EA -————_—“ã ,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores- PT

TAMARA MUNICIPAL DE MARIAN
F

APROVADO POR UNANIMIDAD
E

EM 2% /05 [20%46

—— %
: F

Drp_c#ip_nip
Q.przh(:a%gnr